
1 

 

UCHWAŁA NR XIV/250/2025 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 września 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) Rada 

Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się „Roczny Program Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 (-) Patryk Józefowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



2 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/250/2025 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 września 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”. 

 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 

zadania własne obejmują sprawy współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.).  

 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady gminy. Do takich spraw należy uchwalenie rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 

 

Zgodnie z ww. ustawą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 

do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 

programu.  

 

Uchwalenie rocznego programu współpracy poprzedzone jest przeprowadzeniem konsultacji 

społecznych. Projekt „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok” został poddany konsultacjom 

społecznym trwającym w terminie od dnia 28 sierpnia 2025 roku do dnia 4 września 2025 roku 

(do godziny 15:00). Drogą mailową, z wykorzystaniem formularza zgłaszania uwag do projektu, 

propozycje pięciu zapisów przesłała Fundacja Inspiracja. Jedną propozycję zapisu uwzględniono 

w całości, natomiast cztery pozostałe propozycje nie uwzględniono w całości. Wszystkie wniesione 

przez Fundację Inspiracja propozycje zapisów do projektu, wraz ze stanowiskiem Prezydenta Miasta 

Leszna, ujęte zostały w raporcie z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

 

Roczny Program Współpracy na 2026 rok powstał na bazie obecnie obowiązującego Programu, a także 

w oparciu o wiedzę, praktykę i doświadczenie urzędników. Z roku na rok jest on bogatszy o coraz 

to nowsze możliwości podejmowania wspólnych działań, a organizacje pozarządowe stają się, w coraz 



3 

 

szerszym zakresie, odpowiedzialnym i kompetentnym partnerem samorządu w realizacji jego zadań. 

Skuteczność działań podejmowanych przez organizacje społeczne sprawia, że z roku na rok rośnie ich 

rola w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku lokalnym, co ma również wpływ na rozwój Miasta 

Leszna i regionu. 

 

Przedstawiony Roczny Program Współpracy na 2026 rok, określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe Programu; 

2) zasady współpracy; 

3) zakres przedmiotowy; 

4) formy współpracy; 

5) priorytetowe zadania publiczne; 

6) okres realizacji Programu; 

7) sposób realizacji Programu; 

8) wysokość środków planowanych na realizację Programu; 

9) sposób oceny realizacji Programu; 

10) informację o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji; 

11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

 

Program dotyczy organizacji pozarządowych prowadzących działalność na terenie Miasta Leszna lub na 

rzecz jego mieszkańców, których cele statutowe przewidują realizowanie działalności pożytku 

publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Miasta. 

 

Współpraca Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi nie wynika jedynie z przepisów prawnych 

i konieczności uchwalenia rocznego programu współpracy, ale przede wszystkim z dostrzegania 

korzyści wynikającej z tej współpracy. Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym 

i aktywizującym społeczność lokalną. Uznając rolę aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 

problemów społeczności lokalnej leszczyński samorząd deklaruje wolę kształtowania współpracy 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy 

Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok” 

jest uzasadnione i celowe. 

 

Przygotowała: Weronika Zdęga, Wydział Spraw Społecznych. 


